



آن سوی ماجراجویی جدید تل آویو



رژیم-صهیونیستی-بلسداد چهارشنبه گذشته چندین حمله هوایی به مواضع نظامی سوریه و پایگاه‌های همپیمان ارتش در دیرالزور و بوکمال انجام دادند که خسارت‌هایی در پی داشته است.

سؤال این است که چرا رژیم صهیونیستی به حملات علیه سوریه ادامه می‌دهد؟ پس از آغاز بحران سوریه، رژیم صهیونیستی تلاش کرد برای در امان ماندن از تبعات تحولات غرب آسیا، مداخله‌ای در امور داخلی کشورها را جمله سوریه نداشته باشد اما با گذشت زمان، مداخله این رژیم آغاز شد و روند تصاعدی پیدا کرد. این مداخله بیش از همه در قالب حمایت از گروه‌های تروریستی و کمک به این گروه‌ها برای ادامه فعالیت‌هایشان در مقابل نظام سوریه به انجام می‌شود. رژیم صهیونیستی این سیاست را با حمایت مستقیم امریکا پیگیری می‌کند.در دو سال اخیر که حدود ۹۰ درصد جغرافیای سوریه به اشغال گروه‌های تروریستی آزاد شد، میزان حملات رژیم صهیونیستی علیه سوریه و متحدانش در این کشور افزایش داشته است. این حملات با چندین هدف مهم پیگیری می‌شود: یکی از اهداف اصلی، ممانعت از تداوم روند تقویت موقعیت نظام سوریه در مقابل گروه‌های تروریستی و همچنین کمک به احیا و بازآفرینی توانمندی گروه‌های تروریستی به خصوص داعش در سوریه است. رژیم صهیونیستی پایان جنگ سوریه و همچنین متحدان آن به خصوص جمهوری اسلامی ایران و حزب الله بهره گیرد. البته این بدین معنا نیست که با روی کار آمدن دولت جدید امریکا این حملات تکرار نمی‌شود بلکه استنباط اسرائیل این است که اکنون در فرصت باقی مانده تا پایان دولت ترامپ، جمهوری اسلامی ایران و حزب الله به حملات اسرائیل پاسخ نمی‌دهند.

تیرهای غیبی راهکار اخراج

روزنامه جهان نیز در آخرین شماره خود به مسئله اخراج امریکایی‌ها از عراق اشاره کرد و نوشت:

بعث اخراج امریکایی‌ها فقط به عراق محدود نمی‌شود بلکه با راهبرد رهبر هوشمند و بصیر انقلاب اسلامی که از اسال گذشته و پس از جنایت تروریست‌های امریکایی بیان فرمودند، انتقام اصلی و سبیلی سخت‌تر به آنها «خارج از کل منطقه» است. در حال حاضر تمام ملت‌های رنج کشیده از جنایات غربی‌ها در سراسر منطقه از پاکستان و افغانستان گرفته تا عراق و لبنان و سوریه و حتی شاخ افریقا خواهان اخراج امریکایی‌ها از بلادشان هستند و خوشبختانه توان، روحیه و عزم آنها هم خصوصاً پس از جنایت فرودگاه بغداد برای ضربه به تروریست‌های امریکایی صدها برابر دو دهه قبل است. به طور مثال ملت وجر کشیده یمن به زغم بیش از پنج سال مقاومت مظلومانه و مجاهدانه در برابر تجاوز و محاصره جنایتکارانه سعودی‌ها که با انبوهی از تسلیحات پشرفته امریکایی و اسرائیلی همراه است همچنان آماده مقابله و انتقام از امریکایی‌ها هستند تا حدی که مقامات پنتاگون وحشت دارند که مبادا نظامیانشان در منطقه از طریق یک بمب مورد اصابت قرار گیرند. هرچند ولگردی آنها در کل منطقه سبب شده تا امریکایی‌ها به سیبل‌ها و اهداف متحرک تمام نیروهای مقاومت تبدیل شوند و بر همین مبنا و حشت سرتاپای وجودشان را فرا گرفته و به اعتراف نشریه امریکایی «پالیتنیک» نزدیک به ۵۰ روز است که ارتش امریکا در حالت آماده‌باش شدید قرار دارد. این وحشت به عنایت الهی روزبه‌روز مضاعف خواهد شد و تروریست‌های امریکایی از محلی که گمان نمی‌کنند ضربه خواهند خورد و تیرهای غیبی که تنها راهکار و زبان قابل فهم یانکی‌هاست به سمتشان روانه خواهد شد. خلف صالح شهید سلیمانی، سردار قانی عزیز چندی پیش در سخنانی مقتدرانه و باصلابت این وعده را اینگونه بیان کرد که «شاگردان مکتب شهید سلیمانی اول استخوان امریکایی‌ها را خرد خواهند کرد و بعد از منطقه برپوشان خواهند کرد.»

شمشیر دامو کلس دموکرات‌ها

روزنامه وطن امروز هم به جنگ داخلی امریکا بر سر قدرت اشاره کرد و نوشت:

مردم امریکا و رسانه‌های این کشور در دوره زمانی تبلیغات انتخاباتی نگران این مسئله بودند که شکاف اجتماعی و تفرقی که در بین گروه‌های سیاسی و مردم اتفاق افتاده است، در نهایت به جنگی داخلی در این کشور ختم شود. تحلیلگران امریکایی با اشاره به اینکه ترامپ در مراسم تحلیف خود این تمام انجیل‌های موجود، تر جیع داد به کتاب مقدس ابراهام لینکلن قسم بخورد، به این نتیجه رسیده بودند که احتمالاً وی دانست قرار است «رئیس‌جمهور جنگ داخلی» در امریکا باشد. اما آیا با مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری برای سبیه جنگ داخلی بر سر امریکا وجود خواهد داشت؟ حوادث ششم ژانویه و اشغال کنگره توسط معترضان حامی ترامپ، نشان داد این احتمال هنوز وجود دارد اما نوع بر خورد دموکرات‌ها و رسانه‌های جریان اصلی این کشور به اضافه شبکه‌های اجتماعی، نشان داد چندان هم نمی‌توان بر ایجاد جنگی داخلی و تمام‌عیار در داخل امریکا تأکید کرد و ولی این پیش‌بینی می‌تواند به سرعت به حقیقت تبدیل شود. احتمالات و اطلاعات موجود نشان می‌دهد اگر جنگ داخلی هم در میان نباشد، احتمال درگیری‌های شدید در واشنگتن وجود دارد و تلاش دموکرات‌ها برای بازداشت تمام کسانی که در حمله به کنگره دست داشتند یا خط و نشان کشیدن رسانه‌ها برای معترضان به نتیجه انتخابات در همین راستا از زبانی می‌شود.

دموکرات‌ها و سازمان‌های اطلاعاتی امنیتی امریکا راهکار‌های متعددی برای پایان دادن به اعتراضات پسانتخاباتی در امریکا به کار برده‌اند. مسدود کردن سیاه‌های کاربری رئیس‌جمهور امریکا و حامیان او که حالا تعداد اکتان‌های حذف‌شده‌شان به حدود ۷۵۰ هزار نفر می‌رسد، بر خورد شدید با معترضان، اخراج تمام کسانی که در مقابل کنگره تجمع کرده بودند از محل کارشان و تهدید مردم به اینکه معترضان به تجمع کنندگان تا پایان عمر نمی‌توانند در مشاغل دولتی مشغول به کار و فعالیت شوند، یا در نهایت حتی تروریست خواندن آنها هم تاکنون نتوانسته مانع برنامه‌ریزی‌های بعدی برای اعتراض به نتایج انتخابات در امریکا باشد. روز گذشته رسانه‌ها خبر دادند مسئولان امنیتی و اطلاعاتی به مجلس نمایندگان امریکا هشدار داده‌اند احتمالاً با سه موج دیگر از اعتراضات حامیان ترامپ مواجه خواهند شد و حتی احتمال می‌رود تعدادی از نمایندگان مجلس و سنا در روز مراسم تحلیف پابدن ترور شوند!

دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۹ | ۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹



روزنامه جوان | شماره ۶۱۲۵

نابود شده‌ایم اما به چنگ‌اندازی هزار فامیل اصلاحات بر پست‌های قدرت امیدواریم!

خرازی: ما اشتباه کردیم چون اصلاحات فاقد راهبرد، روش و مبانی فکری است

یک اصلاح‌طلب پیدا نمی‌کنید که بتواند سرش را مقابل مردم بالا نگه دارد

باید به خاطر رئیس‌جمهور اجاره‌ای که حمایتش کردیم، توبه کنیم



حامد ملکپور | تسنیم

«ما اشتباه کردیم» این خلاصه سخنان صادق خرازی، چهره مشهور اصلاح‌طلب در مورد مسئولیت اصلاح‌طلبان در قبال هشت سال

دولت تدبیر و امید است. دولتی‌ها و اغلب اصلاح‌طلبان لایذ از این سخنان خوشحال نمی‌شوند، اما به نظر می‌رسد صادق خرازی در مقام یک فعال سیاسی، در یافته که راه موفقیت به عنوان یک «اصلاح‌طلب» در هشت سال و مسئولیت‌پذیری در قبال ناکارآمدی دولت روحانی می‌گذرد. او اما

در ادامه، به شیوه اصلاح‌طلبی می‌رود و مسیر تخریب رقیب را پیش می‌گیرد. با این حساب آیا موفق خواهد بود؟ اصلاح‌طلبان آدم‌های شب انتخابات نیستند و اغلب از ماه‌ها جلوتر بحث‌های انتخاباتی را آغاز می‌کنند. طی ۱۰ ماه گذشته هم آنان بیشتر ظرفیت رسانه‌ای خود و نیز فعالیت‌های سیاسی‌شان را بر انتخابات ۱۴۰۰ گذاشته‌اند و از این رو هر روز خبر‌های متفاوتی از اردوگاه اصلاح‌طلبی بیرون می‌آید. حزب ندای ایرانیان به دبیر کلی صادق خرازی اخیراً کنگره خود را با حضور چهره‌های اصلاح‌طلب از محسن هاشمی تا محمدرضا عارف بر گزار کرده است. سخنان صادق خرازی در این نشست بر محور انتقاد به اصلاح‌طلبان و حمایت همه‌جانبه آنان از دولت حسن روحانی ایراد شد. او حسن روحانی را

ناکانبیدای اجرای دانست و این رویکرد اصلاح‌طلبان را که از کاندیدای اجاره‌ای و نه ذاتاً اصلاح‌طلب حمایت کردند، اشتباه دانست. او همچنین رویکرد انتخابات را دیکتان در تحریم انتخابات مجلس ۹۸ را اشتباه خواند. خرازی البته در مورد اینکه چرا اصلاح‌طلبان مجبور به

حمایت از کاندیدای به قول او «اجاره‌ای» شدند، در حالی که عارف کاندیدای اصلاح‌طلبان بود، سکوت کرده است. خرازی خواستار توبه اصلاح‌طلبان شد و بخشی از صحبت‌های خود با طرح انتقاداتی بزرگ از فعالیت‌های اصلاح‌طلبان و نتیجه کار آنها در دولت اعتدل گفته است: «در یک کلام اصلاحات فاقد استراتژی، تاکتیک و هدف و مبانی فکری است به همین جهت است که رئیس‌جمهورش اجاره‌ای می‌شود و وزیرایش در اوج قدرت سست و مستور هستند و در وقت پاسخگویی بی‌پاسخ، شما یک اصلاح‌طلب را نمی‌توانید ببینید که بتواند سرش را جلوی مردم

با افتخار بالا بگیرد. ما اشتباه کردیم باید بپذیریم که اشتباه کردیم و توبه کنیم از رئیس‌جمهور اجاره‌ای که داشتیم.»

او تویحا به نحوه مدیریت جریان اصلاحات هم اعتراض کرد: «محلل‌هایی که به صورت مافیای سایه خودشان را در تمام احزاب انداختند، امروز هم باز آنها می‌خواهند تصمیم بگیرند و امروز ما باید به عنوان مجموعه اصلاح‌طلبان و همه نخله‌های فکری اصلاحیه کشور بفهمیم که در چله دوم حیات انقلابمان بزرگ‌ترین لبیه که جامعه ما را در بر گرفته جریان‌ها و احزاب سیاسی هستند که دچار روحیه پدرخواندگی می‌باشند... نسل اول و دوم در بدو خودبرتربینی و خودبزرگ‌پنداری در آستانه سده نو و هزاره جدید باز هم مشغول برنامه‌ریزی‌های خودشان شدند.»

دبیر کل حزب ندای ایرانیان تصریح کرد: «در معرض نابودی کامل هستیم، لیکن نیک دانسته‌ایم برخی هنوز امید دارند با توسل به این شیوه‌ها شاید از اعمال قدرت‌شان در بزنگاه‌های

حساس کاسته نشود و همچنان بر اینکه بر زرق و برق قدرت تکیه زنند. هزار فامیل خود را در فلان وزارتخانه و شرکت دولتی جا کنند. بسترها را برای دوستان سفارش کنند و در عصر اعتدال هم از قافله اندوختن دنیا جا نمانند. حتی اگر از اصلاح و اصلاح‌طلبی چیزی باقی نماند.»

او گفته است: «ما اشتباه کردیم و ۱۶ سال است که مدیریت غلط در کشور حاکم شد و منافع کشور را نابود کرده‌ایم ... مهم این است که رئیس‌جمهورش اجاره‌ای می‌شود و وزیرایش در اوج قدرت سست و مستور هستند و در وقت پاسخگویی بی‌پاسخ، شما یک اصلاح‌طلب را نمی‌توانید ببینید که بتواند سرش را جلوی مردم

با افتخار بالا بگیرد. ما اشتباه کردیم باید بپذیریم که اشتباه کردیم و توبه کنیم از رئیس‌جمهور اجاره‌ای که داشتیم.»

او تویحا به نحوه مدیریت جریان اصلاحات هم اعتراض کرد: «محلل‌هایی که به صورت مافیای سایه خودشان را در تمام احزاب انداختند، امروز هم باز آنها می‌خواهند چنین استراتژی و اصول و مبنایی را بپذیرند در مرحله جدیدی در سخن

مستقیم با مردم وارد میدان می‌شویم و حرف‌مان را خواهیم زد.»

■ **اصلاح‌طلبان و چالش اقناع افکار عمومی**

صادق خرازی در مقام دبیر کل حزب اصلاح‌طلب، قدم اول را درست برداشته است، اما اولاً همه اصلاحات نیست و حتی بخش قابل توجهی از اصلاحات هم نیست. اصلاح‌طلبان گرچه در ماه‌های منتهی به انتخابات، سرشار از اشتست و اظهار نظرات علنی متفاوت و بعضاً متناقض هستند، اما در نهایت با یک دستور از بالا، همه عقب می‌نشینند. ثانیاً برداشت قدم اول



دبیر ستاد انتخابات کشور:

برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ در بیش از یک روز نیازمند اصلاح قانون است

در دو یا چند روز را با این اساس نیازی که احساس می‌کردیم و نیز تجربه‌ای که در دنیا وجود داشت از ابتدا توسط وزارت کشور مطرح شد ولی اگر این ایده بخواهد جنبه عملیاتی پیدا کند قطعاً نیازمندت اصلاح قانون و تدارک سازوکارهای آن است که تا کنون انجام نشده است. اما بیکار نشستند.ایم بلکه راهکارهای جایگزین خوبی یافتیم مانند مواردی که شما اشاره کردید از جمله می‌توانیم به‌دانشنامه‌های گری را بیشتر کنیم یا به منظور سهولت دسترسی مردم به شعب اخذ رأی و پیشگیری از شلوغی و ازدحام مردم در شعبه‌ها، تعداد شعب را افزایش دهیم. در این خصوص پیش‌بینی‌های خوبی در وزارت کشور انجام شده است.

موسوی دربارۀ فراخوان وزارت کشور برای دریافت پیشنهادهایی در زمینه برگزاری بهتر انتخابات ریاست‌جمهوری حین کرونا اظهار داشت: تا به امروز به شرایط خاصی که در انتخابات ۱۴۰۰ به واسطه شیوع کرونا داریم، برای اولین بار، وزارت کشور طی فراخوانی از همه علاقه‌مندان به مقوله انتخابات، فراخوانی سیاسی، حقوق‌دانان، اصحاب خبر و رسانه و ... خواست در خصوص چگونگی برگزاری انتخابات در شرایط کرونایی هم‌اندیشی کنند.رایده‌های دامطرح‌نمانند، خوشبختانه تعداد زیادی از افراد نظرات خود را ارسال کردند و ما استفاده کردیم.

وی درخصوص احتمال برگزاری دوروزه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ گفت: همه مراحل و فرایندهای انتخابات برگرفته از قانون است، قانونی که در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده و مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است، ما اجرا می‌کنیم. ایده برگزاری انتخابات

سبباً زیاد نامزدها و تعداد زیاد شعب اخذ رأی

نماینده تهران:

دولت زیر چتر رزمایش‌ها وارد تعامل دیپلماتیک و اقتصادی با دنیا شود

نماینده مردم تهران با اشاره به رزمایش‌های اخیر سپاه و ارتش در منطقه برای مقابله با توطئه‌های دشمن تأکید کرد: رزمایش‌های سپاه و ارتش فضای امنیت را برای کشور به ارمغان می‌آورند و زیر چتر این امنیت فراگیر، مردم، دولت و سیاسیون ما می‌توانند با قدرت در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک وارد تعامل با دنیا شوند.

به گزارش فارس، سیدنظام‌الدین موسوی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به رزمایش نظامی ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جنوب کشور و تأثیر آن بر معادلات فملی منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار داشت: با توجه به شرایطی که در سطح جهانی و بین‌المللی وجود دارد و قدرت دفاعی هر کشور بر میزان اقتدار و تأثیر آن کشور در دنیا و منطقه اثرگذار است، اثرگذاری این رزمایش‌ها حائز اهمیت بوده و پیمایی به دشمنان ایران است. وی افزود، جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که هیچ‌گاه به دنبال تهاجم نظامی به هیچ کشوری نیست و توان نظامی هم که به‌نمایش می‌گذارد، توان دفاعی در برابر کسانی است که ممکن است در ذهنشان بحث تعرض به ایران را داشته باشند.نماینده مردم تهران در مجلس ضمن اشاره به اینکه این مانور‌ها و رزمایش‌هایی که سپاه و ارتش بر گزار می‌کنند قطعاً پیام‌هایی جدی برای دشمنان ما ارسال می‌کند، اظهار داشت: این رزمایش‌ها آنها را مطمئن می‌کند که به هیچ عنوان در ذهنشان بحث تعدی جمهوری اسلامی را نبروراند.

وی با بیان اینکه این موشک‌های نقطه‌زن و صنایع تجهیزات نظامی که سپاه و ارتش به نمایش گذاشتند برای دشمنان ما این پیام را ارسال می‌کند که آمادگی دفاعی در ایران در بالاترین حد ممکن وجود دارد و هیچ قدرتی در دنیا توان این را نخواهد داشت که به ایران تعرضی کند و از این تعرض جان سالم به در ببرد، تصریح کرد: پیام این رزمایش‌ها این است که اگر کسی بخواهد علیه ایران وارد درگیری در هر سطحی بشود، شاید شروع با او باشد ولی پایان دیگر با او نیست. موسوی تأکید کرد: این رزمایش‌ها فضای امنیت را برای کشور به ارمغان می‌آورند و زیر چتر این امنیت فراگیر که سپاه و ارتش و نیروهای نظامی و مسلح ما ایجاد می‌کنند، مردم، دولت و سیاسیون ما می‌توانند با قدرت در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک وارد تعامل با دنیا شوند.

عضو مجمع تشخیص عنوان کرد

جرایی مسکوت ماندن FATF در مجمع

تصویب لوایح FATF می‌تواند معایبی داشته باشد و به احتمال قوی تر مزایایی به نفع نخواهد داشت و کسی هم جواب روشنی ندارد که با پیوستن به FATF هزینه دور زدن تحریم‌ها بیشتر نشود. به گزارش خبرنگار تشککل‌های دانشگاهی خبرگزای فارس، چهارمین جلسه از سلسله جلسات استدلال مصلحت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره) با حضور سیدمرتضی نبوی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر گزار شد و نبوی به سؤالاتی که درباره برخی ابهامات FATF مطرح شد، پاسخ داد. وی افزود: FATF، نوعی قاعده بین‌بانکی در سطح بین‌المللی محسوب می‌شود. ما دو لایحه آن را تصویب کردیم و دو لایحه دیگر که مربوط به پیوستن به دوسازوکار جهانی می‌باشد، باقی مانده است. این لوایح مقدمه است و بعد از آن FATF بررسی می‌کند که ما بپذیریم یا نه.

نبوی تأکید کرد: در دور قبل اگر قرار بود FATF تصویب شود رأی دوسوم مجمع را می‌خواست و این تقریباً غیرممکن بود؛ یعنی اگر بعد از بررسی‌های رفت به سمت رأی گیری، حتماً رأی نمی‌آورد. همان موقع بنده مصاحبه کردم و گفتم: «اگر من تردید داشتم در اینکه رأی بدهم یا ندهم، بعد از اظهارنظرهای مداخله‌جویانه غربی‌ها که تحکم می‌کردند که شما حتماً باید عضو شوید، یقین کردم که نباید به تصویب FATF رأی مثبت داد.» یحیی از اعضای دولت می‌گفتند مذاقل مجمع FATF را مسکوت بگذارند که این رأی منعکس نشود و شاید ما بتوانیم در مذاکرات پیگیری‌هایی داشته باشیم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه چین و روسیه، راجع به پیوستن ایران به FATF موضع رسمی ندارند، اظهار داشت: دولتی‌ها استدلال روشنی ندارند؛ می‌گویند چین و روسیه هم می‌گویند اگر این لوایح را نپذیرید ما نمی‌توانیم با شما همکاری کنیم، اما هنوز معلوم نیست که این مقدار واقعیت دارد و آیا موضع رسمی آنهاست یا خیر. با مثلاً می‌گویند اگر عضو FATF بشویم کار بدتر نمی‌شود اما تا زمانی که تحریم‌ها هست تضمینی نیست که شرایط بهبود پیدا کند، یعنی بالاخره تحریم‌های ثانویه امریکا سایه‌اش را روی کشورهای مختلف انداخته است و با وجود تحریم‌های ثانویه، کشوری تمایل ندارد با ما رابطه داشته باشد. ولی ما بیان اینکه دولت نیز اگر کشایبوندن تصویب لوایح CFT و CPT را بر مکنتر نمی‌شود، گفت: در شرایط تحریم، تصویب این لوایح برای ما کارگشا نخواهد بود و این را دولتمردان نیز منکر نمی‌شوند. تحریم‌های ثانویه امریکا مانع از این است که دیگر کشورها با ما در ارتباط باشند، چراکه امریکا آنها را جریمه می‌کند نه نظام بین‌المللی. یعنی ایند بحث قدری امریکاست!

وی ادامه داد: این مقررات و ساختار موجود بین‌المللی ظالمانه است؛ کسانی این مقررات را نوشته‌اند که در جنگ جهانی اول و دوم پیروز شدند و مقررات را یکطرفه با نفع خودشان نوشته‌اند. نبوی یادآور شد: در مجمع ما تلاش می‌کنیم موضع کارشناسی داشته باشیم و منافع ملی را در نظر بگیریم و از این جایگاه به تصمیم و رأی برسیم. تا به الان بنده به این نتیجه نرسیده‌ام که تأیید این لوایح در این مقطع به نفع کشور است.

عضو کمیسیون بر نامه و بودجه:

دولت قانون بارانه معیشت را کامل اجرا نمی‌کند

مجلس در بودجه سال آینده به دنبال یکپارچه‌سازی بارانه‌هاست. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی با انتقاد از اجرای نادرست قانون الزام دولت به تأمین کالاهای اساسی اظهار داشت: قانون مجلس درباره طرح بارانه معیشتی کاملاً روشن است و طبق مصوبه مجلس باید این بارانه به ۶۰ میلیون نفر از مردم داده شود و دولت نباید با تفسیر خود، این قانون را اجرا کند و تعداد مشمولان این قانون را کاهش دهد. نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دست‌انده دولت به صورت کامل قانون الزام دولت به تأمین کالاهای اساسی را اجرا کند در حالی که دولت نباید نسبت به اجرای قانون استنکاف کند و به هیچ وجه درست نیست که دولت بخشی از قانون را اجرا و بخشی از آن را اجرا نکند و انتظار داریم که دولت به صورت کامل به این قانون عمل و آیین‌نامه آن را نهایی کند.

وی متذکر شد: برای تصویب طرح الزام دولت به تأمین کالاهای اساسی، مجلس جلسات متعددی را با حضور کارشناسان و دولتی‌ها برگزار کرد و بر این اساس باید به صورت کامل عملیاتی شود و ضرورت دارد که در این شرایط اقتصادی در مردم حمایت جدی شود. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: ما به دنبال یک کاسه کردن بارانه‌ها در بودجه سال ۱۴۰۰ هستیم و اگر امکانپذیر باشد، ممکن است مبلغ یارانه را افزایش دهیم.